
 
 
 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje / linka Miesto odoslania / Dátum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky  
 

 
Nemocnica A. Leňa Humenné, a.s., v postavení verejného obstarávateľa v zmysle § 8 ods. (1) písm. c) zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „ZVO“) realizuje tento prieskum trhu za účelom získania indikatívnych cenových ponúk zodpovedajúcim trhovým cenám 
požadovaných zariadení, pričom v prípade ak cenová ponuka nepresiahne 100 000 EUR bez DPH, bude táto ponuka 
postúpená na vyhodnotenie ponúk v zmysle postupu podľa § 117 ZVO. 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

 

Verejný obstarávateľ  Nemocnica A. Leňa Humenné, a.s. 

Sídlo Nemocničná 7, 066 01 Humenné 

Zdroj financovania Integrovaný regionálny operačný program 

Predmet zákazky 
Zariadenia na dekontamináciu vzduchu od vírusov, baktérií a pachov 
- Plazmový dezinfektor 

Kontaktná osoba pre prieskum trhu Daniel Mikuščák, +421 918 600 969, vo2@svetzdravia.com 

 

2. Predmet obstarávania: 

Predmetom zákazky je dodanie Plazmových dezinfektorov – mobilných v počte 8 ks pre zabezpečenie ochrany 
zamestnancov a pacientov v súvislosti s existujúcou pandemickou situáciou COVID-19 vrátane záruky na 24 
mesiacov, ich dopravy na miesto dodania, montáže a inštalácie na miesto dodania, vykonania skúšok/ 
skúšobnej prevádzky a uvedenie dodaného prístroja do prevádzky, prvého zaškolenia obsluhy – najneskôr do 
60 kalendárnych dní odo dňa obdržania objednávky v zmysle technických požiadaviek uvedených v prílohe č. 1 
pre potreby nemocnice. 

 

3. Miesto a spôsob predloženia ponuky a komunikácie: 

Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe do systému  JOSEPHINE, umiestnenom na webovej adrese: 
https://josephine.proebiz.com, a to v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v tejto výzve. 
Ponuka musí byť predložená v čitateľnej a reprodukovateľnej podobe. 

JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér pre elektronizáciu zadávania verejných zákaziek. 
JOSEPHINE je webová aplikácia  na doméne https://josephine.proebiz.com 

Návod na používanie systému je dostupný na webovom sídle portálu JOSEPHINE 
(http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf) ako aj minimálne technické požiadavky 
(http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf). 

Prieskum trhu 
 

 HE_PDEZ_COV Mikuščák/ 0918 600 969 
600 969 

Bratislava / 16.03.2022 

 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Skrateny_navod_ucastnik.pdf
http://files.nar.cz/docs/josephine/sk/Technicke_poziadavky_sw_JOSEPHINE.pdf


 
 
 

 

Na bezproblémové používanie systému JOSEPHINE je nutné používať jeden z podporovaných internetových 
prehliadačov: 

- Microsoft Internet Explorer verzia 11.0 a vyššia,  

- Mozilla Firefox verzia 13.0 a vyššia, 

- Google Chrome alebo 

- Microsoft Edge. 

Verejný obstarávateľ bude s uchádzačmi resp. záujemcami komunikovať prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE, tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi 
verejným obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi počas celého procesu verejného obstarávania. 

4. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom VO a obchodné podmienky:  

Výsledkom prieskumu trhu bude určenie úspešného uchádzača, s ktorým verejný obstarávateľ uzatvorí kúpnu 
zmluvu. Po uzatvorení zmluvy objednávateľ vystaví objednávku na základe ktorej uchádzač dodá predmet 
plnenia. Znenie kúpnej zmluvy je uvedené v prílohe č. 3 tejto výzvy. Uchádzač predložením svojej ponuky 
vyjadruje súhlas s uvedenými obchodnými a dodacími podmienkami. 

Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na podpis zmluvy. V prípade, ak úspešný uchádzač 
neposkytne súčinnosť alebo odmietne v lehote 10 pracovných dní podpísať zmluvu, uchádzač stráca právo 
podpisu zmluvy a verejný obstarávateľ pristúpi k podpisu zmluvy s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na II. mieste.  

Úspešný uchádzač je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly orgánu 
oprávnenému vykonávať kontrolu podľa zákona č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych 
štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov počas platnosti a účinnosti Zmluvy 
o poskytnutí NFP verejného obstarávateľa. 

5. Predpokladaná hodnota zákazky:  

Primárnym účelom tejto výzvy na predkladanie ponúk je získať cenové ponuky, na základe ktorých bude 
stanovená predpokladaná hodnota zákazky. V prípade, ak celková cena ponuky bude nižšia ako 100 000 EUR 
bez DPH, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zadať zákazku uchádzačovi, ktorý predložil najnižšiu cenovú 
ponuku.  

V prípade, ak celková cena ponuky úspešného uchádzača bude vyššia ako 100 000 EUR bez DPH, výsledkom 
tohto prieskumu trhu bude určenie predpokladanej hodnoty zákazky.  

6. Miesto dodania predmetu zákazky: 

Nemocnica A. Leňa Humenné, a.s., Nemocničná 7, 066 01 Humenné 

7. Lehoty na dodanie predmetu zákazky: Lehota na dodanie predmetu zákazky je 60 dní odo dňa doručenia 
objednávky. 

8. Financovanie predmetu zákazky: Predmet zákazky bude spolufinancovaný z európskych štrukturálnych 
a investičných fondov, Integrovaný regionálny operačný program, Prioritná os Ľahší prístup k efektívnym 
a kvalitnejším verejným službám, Špecifický cieľ Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana 
verejného zdravia ako reakcia na pandémiu COVID – 19.  

9. Lehota na predloženie ponuky: Ponuky musia byť predložené do 28.03.2022 do 12:00 hod elektronicky, 
prostredníctvom systému Josephine. 

10. Otváranie ponúk: Ponuky sa budú otvárať v priestoroch spoločnosti Svet zdravia, a.s., Digital park II, Einsteinova 
25, 851 01 Bratislava alebo v sídle verejného obstarávateľa podľa časových možností členov komisie. Z dôvodu 
preventívnych opatrení súvisiacich s ochorením COVID-19 môže byť otváranie ponúk realizované elektronicky 
(prostredníctvom videohovoru). 

11. Postup pri otváraní ponúk: Vzhľadom na to, že verejný obstarávateľ použije v tomto verejnom obstarávaní 
elektronické predkladanie ponúk, otváranie ponúk je neverejné. 

12. Spôsob predloženia ponuky: Uchádzač predkladá ponuku v zmysle bodu 2 tejto výzvy elektronicky 
prostredníctvom na to určeného programového rozhrania systému JOSEPHINE.   

Uchádzač po prihlásení sa do systému Josephine predpokladá ponuku elektronicky, v časti Ponuky a žiadosti, 
kde je systémom vytvorený priestor na nahratie potrebných dokumentov a uvedenia ceny za ponúknuté 
zariadenia. Po nahratí dokumentov uchádzač využije funkcionalitu „Odoslať ponuku“, čím systém zaeviduje 
ponuku a zneprístupní ju až do otvorenia ponúk po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk.  

13. Jazyk ponuky: Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú 
v slovenskom, českom, anglickom alebo nemeckom jazyku. 



 
 
 

 

14. Pokyny na zostavenie ponuky (obsah ponuky):  

- Verejný obstarávateľ požaduje, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje: 

a. Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ DPH, telefón, fax, 
e-mail, webová stránka, bankové spojenie, č. účtu a pod.);  

b. Súhrnná cenovú ponuka uchádzača (vyplnenú podľa prílohu č. 2 tejto výzvy); 

c. Vyplnenú technickú špecifikáciu ponúknutých tovarov podľa prílohy č. 1 tejto výzvy; 

d. Vyhlásenie o zhode vydané orgánom posudzovania zhody vykonávajúcim činnosti posudzovania 
zhody vrátane kalibrácie, skúšania, osvedčovania a inšpekcie, ktorý je akreditovaný podľa osobitného 
predpisu (napr. zákon č. 25/2018 Z.z. ) vo vzťahu ku všetkým ponúkaným produktom vo formáte pdf., 

e. Dokumenty preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) až e) zákona o 
verejnom obstarávaní. 

15. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk: Jediným kritériom 
na vyhodnotenie ponúk je celková cena predmetu zákazky bez DPH. Verejný obstarávateľ zoradí ponuky od 
najnižšej po najvyššiu a uchádzača, ktorý sa umiestnil predbežne na 1. mieste požiada o predloženie 
produktových listov k ponúknutým tovarom. Verejný obstarávateľ označí za úspešnú ponuku tú, ktorá bude zo 
všetkých predložených ponúk najlacnejšia, na základe predložených produktových listov spĺňa požiadavky na 
predmet zákazky a uchádzač spĺňa stanovené podmienky účasti.  

16. Podmienky účasti: 

a. Tohto prieskumu trhu sa môže zúčastniť len osoba, ktorá preukáže, že spĺňa podmienky účasti týkajúce 
sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm. a) až h) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZOVO). 
Uchádzač preukáže splnenie daných podmienok účasti spôsobom uvedeným v zákone o verejnom 
obstarávaní (napr. predložením dokladov podľa § 32 ods. 2 alebo zápisom v registri hospodárskych 
subjektov § 152 ZOVO alebo v zápisom v obdobnom registri iného členského štátu 

b. Verejný obstarávateľ uplatňuje podmienku účasti podľa § 32 ods. 1 písm. h) ZVO, to znamená, že tohto 
prieskumu trhu sa môže zúčastniť len osoba, ktorá sa nedopustila v predchádzajúcich troch rokoch od 
vyhlásenia tejto zákazky závažného porušenia profesijných povinností, ktoré dokáže verejný 
obstarávateľ preukázať (t.j. tri roky od vyhlásenia obstarávania sa subjekt dopustil závažného porušenia 
profesijných povinností) – uplatnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. h) ZVO. Vychádzajúc z 
princípu transparentnosti a dôvernosti obchodného vzťahu verejný obstarávateľ týmto informuje 
záujemcov, že za závažné porušenie profesijných povinnosti bude považovať najmä, nie však výlučne, 
tieto skutočnosti: 

i. nesplnenie si zmluvných povinnosti včasného dodania predmetu zmluvy subjektu hospodárskej 
mobilizácie (napr. nemocnici, ktorá disponuje takýmto statusom ); t.j. podstatným porušením 
profesijných povinnosti je nedodanie plnenia v zmluve stanovenej lehote dodania, pričom 
odberateľom bol subjekt hospodárskej mobilizácie; alebo 

ii. nesplnenie si zmluvných povinnosti dodania predmetu zmluvy v súlade s požiadavkami 
odberateľa subjektu hospodárskej mobilizácie (napr. nemocnici, ktorá disponuje takýmto 
statusom); t.j. podstatným porušením profesijných povinnosti je dodanie plnenia v rozpore so 
zmluve stanovenými požiadavkami na predmet plnenia (dodanie zariadenia nespĺňajúceho 
požadované technické a funkčné vlastnosti), pričom odberateľom bol subjekt hospodárskej 
mobilizácie; alebo 

iii. nesplnenie si zmluvných povinnosti týkajúcej sa včasného vybavenia reklamácie v zmysle 
zmluvných podmienok odberateľa, ktorým bol subjekt hospodárskej mobilizácie (napr. 
nemocnici, ktorá disponuje takýmto statusom); t.j. podstatným porušením profesijných 
povinnosti je nevybavenie reklamácia v zmluvne stanovenej lehote, pričom odberateľom bol 
subjekt hospodárskej mobilizácie. 

17. Lehota viazanosti ponúk: 30.06.2022 

18. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

Ponúkané zariadenia musia spĺňať technickú špecifikáciu, uvedenú v prílohe č.1. Verejný obstarávateľ umožňuje 
v prípade, ak súhrn niektorých z požadovaných techn. parametrov alebo rozpätie tech. parametrov identifikuje 
výrobok konkrétneho výrobcu, uchádzačovi predložiť v ponuke ekvivalent pod podmienkou, že také zariadenie 
bude spĺňať požiadavky na úžitkové, prevádzkové a funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na 
zabezpečenie účelu, na ktoré sú zariadenia určené. Dôkazné bremeno identifikácie výrobku konkrétneho výrobcu 
a splnenie úžitkovej, prevádzkovej a funkčnej charakteristiky je na strane uchádzača. 



 
 
 

 

Pri navrhovaní ekvivalentných zariadení musí uchádzač postupovať s odbornou starostlivosťou, pri ktorej musí 
zohľadniť pôvodný verejným obstarávateľom požadovaný účel a plnú funkčnosť. 

Predložený ekvivalent nesmie vyžadovať iné vedľajšie náklady, ktoré by musel zabezpečiť verejný obstarávateľ 
v rámci súčinnosti viažucej sa k plneniu predmetu zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania a 
prijatím predloženého ekvivalentu nesmie dôjsť k zvýšeným priamym alebo nepriamym nákladom vyplývajúcim z 
užívania dodaného predmetu zmluvy. 

 

19. Zoznam príloh výzvy: 
- Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zákazky 
- Príloha č. 2: Súhrnná cenová ponuka  
-  Príloha č. 3: Návrh kúpnej zmluvy 
 

Za Vami predloženú cenovú ponuku a záujem dodávať požadované tovary za férových podmienok Vám vopred 
ďakujeme.  

 

S úctou 

 

 

                                                                                                                

MUDr. Radoslav Čuha MBA, MPH 

predseda predstavenstva 

 Ing. Tomáš Valaška, FCCA 

podpredseda predstavenstva 

   
 


